

## **Myllyniemi Merja**

---

**Lähettäjä:** Anu Frosterus <frosterus.anu@gmail.com>  
**Lähetetty:** maanantai 7. joulukuuta 2020 18.05  
**Vastaanottaja:** Myllyniemi Merja  
**Aihe:** TA 2020 muutosesitykset

7.12.2020 TA muutosesitykset:

Sivu 1

Täydennetään organisaatiokaavioon nuolet lautakuntien ja toimialojen välille. Perustelu: esitetty organisaatiokaavio on väärä.

Sivu 3

Poistetaan lause: "Sen sijaan valtuusto täsmensi kaupungin visiota vuonna 2019." Valtuusto ei ole vuonna 2019 linjannut, eikä täsmentänyt kaupunkistrategian visiota.

Sivu 36

Karkkilassa ei ole elinvoiman toimialaa. Vaihdetaan sana "elinvoiman toimiala" sanoiksi "elinvoiman kokonaisuus".

Sivu 37

Poistetaan lauseet: "Kasvuohjelma on toimenpidekokonaisuus, jonka toimenpiteet on käynnistetty vuonna 2019. Kasvuohjelma on osa Karkkilan kaupungin laajempaa muutosohjelmaa, joka sisältää Kasvuohjelman toimenpiteiden lisäksi talouden tasapainotuksen (mukaan lukien palveluverkon kehittäminen), muutosjohtamisen sekä Kestävä Karkkila -ohjelman toimenpiteet." Perustelu: Karkkilassa ei ole käynnistetty vuonna 2019 kasvuohjelmaa.

Sivu 40

Täsmennetään talousarviovuoden tavoitteita: -kaavoitus, tontit. Täsmennetään tavoitteeksi: kaavoituksen ja tonttien markkinointi. Perustelu: kaavoitus ja tontit on teknisen toimialan alaista toimintaa, ei kaupunginhallituksen.

Sivu 42

Poistetaan vastuuhenkilöistä sivistysjohtaja ja toimialajohtajat. Perustelu: kun kaikki on nimetty yhden tehtävän vastuuhenkilöksi, ei kukaan ole vastuuhenkilö. Toiseksi: sivistysjohtaja ja kaupunkikehitysjohtaja vastaavat omien lautakuntiensa alaisesta toiminnasta, kaupunginhallituksen alaista toimintaa johtavat kaupunginjohtaja ja talusjohtaja.

Sivu 44

Poistetaan lause: "Menopuolella ei ole mahdollisuuksia leikata heikentämättä lakisääteistä perustoimintaa." Perustelu: Lause on ristiriidassa sen kanssa, että talousarvio osoittaa, että henkilöstömäärää on vähennetty eli menopuolta on leikattu.

Sivu 52

Kulttuuri ja vapaa-ajanpalvelualueen tavoitteetmuutetaan vastaamaan lautakunnassa päätettyä:

Korjataan lause: "Kirjaston hankesuunnitelman eteneminen voidaan liittää palveluverkkoselvityksen yhteyteen ja ratkaista samalla pitkään tarkastelussa olleiden Työväenopiston, Ruukinpajan ja mahdollisesti nuorisopalveluiden ja järjestötilojen tilakysymyksiä." Korjattu lause: "Kirjaston hankesuunnitelman eteneminen tukee Karkkilan kaupungin palveluverkkoselvitystä." Perustelu: Kirjaston, Työväenopiston, nuorisopalveluiden ja Ruukinpajan tilakysymykset on valmistelussa ja huomattavasti edellä kaupungin palveluverkkoselvitystyötä. Vapaa-aikamoinen tilakokonaisuuden selvitystyö tukee kaupungin laajempaa palveluverkkoselvitystä.

Sivu 53

Vaihdetään sana "osallistutaan" tilalle "organisoidaan". Perustelu: organisoidaan kuvaa aktiivisempaa otetta.

Sivu 56

Poistetaan perustehtävistä: ”ja järjestötila Kansankulman toiminnan koordinointi.” Perustelu: tehtävä ei kuulu kulttuuritoimen perustehtäviin.

Sivu 57

Poistetaan lause: ”Ruukinpajan tilakysymys ratkaistaan palvelurakenneselvityksen yhteydessä.” Perustelu: akuutti tilaongelma on jo valmistelussa.

Sivu 59

Vaihdetaan sanojen kaupunkikehityksen toimiala tilalle: tekninen toimiala.

Sivu 97

Poistetaan vakanssilistalta: elinvoimajohtaja. Perustelu: hallinnon toimialan henkilöstömäärä on kasvanut huomattavasti kahden vuoden takaisesta. Henkilöstömäärää ei ole perusteltua kasvattaa nyt, kun taloutta on tarve sopeuttaa.

Lähetetty iPadista